
 

Zápis 

z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Polná na Šumavě, 

konaného dne 19. 10. 2022, od 17:00 hodin. 

 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

 

Zasedání Zastupitelstva obce Polná na Šumavě (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo 

zahájeno v 17 hodin dosavadním místostarostou obce Jaroslavem Pavlíčkem („dále 

jako „předsedající“).  

 

Před zahájením zasedání bylo členům zastupitelstva obce (při prezenci) předáno 

osvědčení o zvolení členem zastupitelstva obce. 

 

 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva     

(příloha 1) konstatoval, že přítomno je 7 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 

všech členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 

zákona o obcích). 

 

 Jména přítomných členů: Jaroslav Pavlíček, Vlastislav Smutek, Antonín Jagr,  

 Josef Mojcher, Pavel Kubizňa, Soňa Kotlárová, Helena Pačanová 

 

 

* * * 

 

Složení slibu členy zastupitelstva 

 

Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzval přítomné členy 

zastupitelstva ke složení slibu.  

 

Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetl slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona 

o obcích „Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji 

funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu obce a jejích občanů a řídit se Ústavou a 

zákony České republiky.“ a jmenovitě vyzval přítomné členy zastupitelstva ke složení 

slibu pronesením slova „slibuji“ a podpisem na připraveném archu (příloha č. 3)  

 

Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou. 

 

* * * 

 

Určení ověřovatelů a zapisovatele 

 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Polná na Šumavě určuje ověřovatele zápisu pana Pavla Kubizňu 

a pana Josefa Mojchera.  



 

Výsledek hlasování:   Pro 7   Proti 0   Zdrželi se 0 

 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Polná na Šumavě určuje zapisovatelku paní Michaelu 

Hovorkovou. 

 

Výsledek hlasování:   Pro 7   Proti 0   Zdrželi se 0 

 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 

 

* * * 

 

Schválení programu: 

 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou  

členům zastupitelstva (příloha č. 4) a v souladu s informací zveřejněnou na úřední 

desce (příloha č. 5). K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění.  

Předsedající dal hlasovat o návrhu programu.  

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Polná na Šumavě schvaluje následující program ustavujícího 

zasedání: 

 

I) Volba starosty a místostarosty  

• určení počtu místostarostů 

• určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě 

uvolnění (§ 71 zákona o obcích) 

• určení způsobu volby starosty a místostarosty 

• volba starosty 

• volba místostarosty 

 

II) Zřízení finančního a kontrolního výboru 

• určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 

• volba předsedy finančního výboru 

• volba předsedy kontrolního výboru 

• volba členů finančního výboru 

• volba členů kontrolního výboru 

 

III) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§ 72 

zákona o obcích)  

 

IV)   Diskuse 

 

Výsledek hlasování:   Pro 7    Proti 0     Zdrželi se 0 

 



Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 

 

* * * 

 

 

 

Bod I - volba starosty a místostarosty: 

 

 

Určení počtu místostarostů:  

 

Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo volilo pouze jednoho místostarostu. Jiné návrhy 

nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno.  

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Polná na Šumavě schvaluje jednoho místostarostu obce. 

 

Výsledek hlasování:   Pro 7   Proti 0     Zdrželi se 0 

 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 

 

Určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění:  

 

Předsedající dále navrhl, aby všechny funkce byly vykonávány jako neuvolněné ve 

smyslu § 71 zákona o obcích. Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před hlasováním byla 

dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 

stanovisko sděleno nebylo. 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Polná na Šumavě určuje, že všechny funkce členů zastupitelstva 

budou dlouhodobě neuvolněné. 

 

Výsledek hlasování:   Pro 7  Proti  0   Zdrželi se  0 

 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 

 

Určení způsobu volby starosty a místostarosty:  

 

Předsedající konstatoval, že nestanoví-li zastupitelstvo jinak, probíhá volba starosty 

a místostarosty veřejně hlasováním. Změnu způsobu hlasování musí schválit 

zastupitelstvo.  

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Polná na Šumavě schvaluje veřejnou volbu starosty. 



 

Výsledek hlasování:   Pro 7  Proti  0   Zdrželi se  0 

 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 

 

 

Navrhování kandidátů na funkci starosty a volba starosty:  

 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci starosty. Byly 

podány následující návrhy: Josef Mojcher, Vlastislav Smutek. Dotyční odmítli 

vykonávat tuto neuvolněnou funkci, dále Jaroslav Pavlíček. Před hlasováním byla 

dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 

stanovisko sděleno nebylo. 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Polná na Šumavě volí starostou pana Jaroslava Pavlíčka. 

 

Výsledek hlasování:   Pro 4    Proti 1    Zdrželi se 2  

 

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

 

 

Navrhování kandidátů na funkci místostarosty a volba místostarosty:  

 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci místostarosty. 

Byl podán následující návrh: zvolit do funkce místostarosty Josefa Mojchera. Před 

hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Polná na Šumavě volí místostarostou pana Josefa Mojchera. 

 

Výsledek hlasování:   Pro 7   Proti 0  Zdrželi se 0 

 

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

 

* * * 

 

Bod II - Zřízení finančního a kontrolního výboru: 

 

Zřízení výborů a určení počtu jejich členů:  

 

Předsedající úvodem tohoto bodu informoval o povinnosti zřídit finanční a kontrolní 

výbor. Zastupitelstvo určuje počet členů výboru, který musí být lichý (§ 117 odst. 3 

zákona o obcích), přičemž finanční a kontrolní výbor musí mít nejméně tři členy (§ 

119 odst. 1 zákona o obcích). Členy výboru mohou být členové zastupitelstva i jiné 



osoby, pouze předsedou výboru může být jen člen zastupitelstva (§ 117 odst. 4 zákona 

o obcích).  

 

Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo zřídilo finanční výbor a kontrolní výbor, 

přičemž každý z nich bude mít tři členy. Jiný návrh podán nebyl. Před hlasováním 

byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 

stanovisko sděleno nebylo. 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Polná na Šumavě zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor. Oba 

výbory budou tříčlenné. 

 

Výsledek hlasování:   Pro 7    Proti 0    Zdrželi se 0 

 

Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

 

 

Volba předsedy finančního výboru:  

 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy 

finančního výboru. Nabídla se paní Pačanová. 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Polná na Šumavě volí předsedkyni finančního výboru paní 

Helenu Pačanovou. 

 

Výsledek hlasování:   Pro 7    Proti 0   Zdrželi se 0 

 

Usnesení č. 10 bylo schváleno. 

 

 

 

Volba předsedy kontrolního výboru:  

 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy 

kontrolního výboru. Nabídla se paní Kotlárová. 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Polná na Šumavě volí předsedkyni kontrolního výboru paní 

Soňu Kotlárovou. 

 

Výsledek hlasování:   Pro 7    Proti 0    Zdrželi se 0  

 

Usnesení č. 11 bylo schváleno. 

 

 

 



Volba členů finančního a kontrolního výboru:  

 

Starosta navrhl odložit tento bod jednání na příští zastupitelstvo. Odloženo. 

 

 

 

* * * 

 

Bod III – Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva: 

 

Předsedající navrhl měsíční odměnu za výkon neuvolněných funkcí nejvyšší možnou 

částku. Občané obce neuplatnili žádná stanoviska.  

 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Polná na Šumavě v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona 

o obcích stanovuje odměnu neuvolněných členů zastupitelstva: odměnu za výkon 

funkce starosty ve výši 25 775,-  místostarosty ve výši 23 198,- , předsedy výboru ve 

výši  2 577,- člena ve výši 1 289,- měsíčně.  

 

Výsledek hlasování:   Pro 7   Proti 0   Zdrželi se  0 

 

 

Usnesení č. 12 bylo schváleno. 

 

 

 

 

* * * 

 

 

Bod IV – Diskuse 

 

 

 

* * * 

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 17.40 hodin. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

2) Prezenční listina přítomných občanů 

3) Listina prokazující složení slibu členů zastupitelstva obce 

4) Svolání zastupitelstva obce - pozvánka 

5) Zveřejněná informace o konání ustavujícího zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

 

 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 26.10.2022 

 

 

 

 

 

 

Zapisovatel:             .............................................. dne ........................................... 

 

 

Ověřovatelé:             .............................................. dne ........................................... 

 

          .............................................. dne ........................................... 

 

Starosta:                    .............................................. dne ........................................... 

 

 

 


